
22/02/2016 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 451

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 24

CONTRATO Nº 22/2016
Publicação Nº 39010

RESUMO DO CONTRATO 022/2016– PROCESSO–038/2016

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ara-
cruz-ES 

Contratada: Ingral Industria Gráfica Ltda EPP

Objeto: Aquisição de CARIMBOS AUTOMATICOS, REFIL, 
RESINAS e TINTA

Valor global R$ 1.434,00

Dotação Orçamentária: 002001.1712200402.007.339039
00000.20000000 Vigência: Até 31/12/2016

Robson Lopes Fracalossi

Diretor Geral do SAAE

CONTRATO Nº 23/2016
Publicação Nº 38852

CONTRATO Nº 23/2016 PROCESSO Nº 260/2015

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ara-
cruz-ES 

Contratada: Vescovi e Bitti LTDA 

Objeto: Aquisição de combustível (gasolina) para os veícu-
los do SAAE na orla do município de Aracruz.

Valor: R$ 3,72 o litro de gasolina. Total de R$ 26.040,00 
para 7.000 litros. Vigência: até 31/12/2016 

Robson Lopes Fracalossi

Diretor Geral do SAAE

PORTARIA 037-2016
Publicação Nº 38970

PORTARIA SAAE-ARA- 037/2016

Dispõe sobre substituição de chefia devido afastamento do 
titular para tratamento de saúde.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Aracruz, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribui-
ções legais, conforme Decreto nº 25.778 de 08 de abril 
de 2013 e de acordo com a Lei nº 3.943/2015 do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz; 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o servidor efetivo abaixo para respon-
der pela função gratificada do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto de Aracruz-ES, em substituição do titular Francis-
co Ciarelli Xavier, devido licença para tratamento de saúde 
a partir de 22/02/2016.

NOME/MATRÍCULA CARGO FUNÇAO GRATIFICADA

Pedro da Costa Miran-
da - 31 Motorista

Chefe do Setor de Ope-
ração e Manutenção da 

Rede de Esgoto

Art. 2º O período de substituição da função gratificada 
dar-se-á até o dia de retorno do titular.

Aracruz-ES, 17 de fevereiro de 2016.

ROBSON LOPES FRACALOSSI
Diretor Geral do SAAE 
Decreto 25.778/2013

Boa Esperança

Prefeitura

DECRETO N° 4.198/2016 DE 17/02/2016 - CONVO-
CA 6ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE

Publicação Nº 39003

DECRETO N.º 4.198/2016

DE: 17/02/2016

“Convoca 6ª Conferência Municipal da Cidade. ”

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito San-
to, no uso de suas atribuições legais com amparo no inciso 
VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

Considerando a realização da 6ª Conferência Nacional das 
Cidades.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a 6ª Conferência Municipal da Ci-
dade a ser realizada no dia 20 de abril de 2016, no Cen-
tro de Referência da Assistência Social - CRAS, das 08:00 
às 17:00, cujo tema será “A Função Social da Cidade e da 
Propriedade”, e como lema: “Cidades Inclusivas, Participa-
tivas e Socialmente Justas”.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.



22/02/2016 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 451

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 25

GABINETE DO PREFEITO DE BOA ESPERANÇA, aos 17 
dias do mês de fevereiro de 2016.

ROMUALDO ANTONIO GAIGHER MILANESE

Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na data supra.

EUDES ALEXANDRE MONTEVERDE 

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

DECRETO 4198_2016_CONVOCA_CONFERENCIA_CIDA-
DES _G

Castelo

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO 08, 10, 11, 12
Publicação Nº 38957

AVISO DE LICITAÇÂO

A Prefeitura Municipal de Castelo-FMS, torna público que, fará 
realizar o seguinte processo licitatório:

Pregão Presencial Nº 008/16 – prorrogado e retifi-
cado

Objeto: futura a aquisição de medicamentos padronizados 
para serem dispensados na Assistência Farmacêutica de Cas-
telo

Data de abertura: 10/03/16

Horário: 7:30

Pregão Presencial Nº 010/16 

Objeto: futura aquisição de material de expediente para diver-
sos setores da SEMSA de Castelo

Data de abertura: 08/03/16

Horário: 7:30

Pregão Presencial Nº 011/16

Objeto: futura aquisição de material de limpeza, cozinha e 
copa, todos os setores da SEMSA de Castelo

Data de abertura: 09/03/16

Horário: 7:30

Pregão Presencial Nº 012/16

Objeto: futura a aquisição de medicamentos padronizados na 
REMUME/2015 (Portaria Municipal – Secretaria Municipal de 
Saúde nº 075/2015) para serem dispensados na Assistência 
Farmacêutica do município de Castelo

Data de abertura: 11/03/16

Horário: 7:30

Fornecimento do edital: Site www.castelo.es.gov.br link 
Licitações. Informações pelo telefone (28) 3542-8514.

Castelo-ES, 19/02/16

Felipe Siqueira Pires

Pregoeiro

CONTRATO DE CESSÃO E TRANSFERÊNCIA Nº 
56.2016 - FRANCISCO GOMES

Publicação Nº 38929

CONTRATO DE CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE DI-
REITOS E OBRIGAÇÕES Nº 56/2016

PROCESSO Nº 000524/2016

CEDENTE: FRANCISCO GOMES

CESSIONÁRIO: CARLOS PIOVEZAN

OBJETO: O CEDENTE é legitimo Cessionário de 01 (UMA) 
CASA RESIDENCIAL, padrão COHAB-ES, com 37 m² 
(trinta e sete metros quadrados), situada na Estrada 
Municipal, casa 156, Bairro Francisco de Souza Olmo, Pan-
tanal, Cidade de Castelo, Espírito Santo, CEP. 29.360-000, 
registrado sob nº 5108, R2 e Ar-3, livro 2 AB, fls. 14 e 166, 
no Cartório do Registro de Imóveis da Comarca de Castelo, 
Estado do Espírito Santo, CASA Nº 156.

O CEDENTE, neste ato, cede e transfere todos os direitos 
e obrigações do imóvel mencionado ao CESSIONÁRIO Sr. 
CARLOS PIOVEZAN.

Castelo/ES, 18 de fevereiro de 2016.

JAIR FERRAÇO JÚNIOR

Prefeito Municipal de Castelo 

CONTRATO Nº. 38.2016
Publicação Nº 38905

CONTRATO Nº 38/2016 

PROCESSO Nº 013799/2016

REFERENTE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2015

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2015

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CASTELO 

CONTRATADO: EMAM – EMULSÕES E TRANSPOR-
TES LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento é a 
aquisição de asfalto diluído- CM 30 e emulsão asfáltica, 
sendo ela RR – 1 C, a ser utilizada pela Secretaria Munici-
pal de Serviços Urbanos na fabricação de massa asfáltica 
para a recuperação da pavimentação asfáltica da Rodovia 
do Contorno, de acordo com o processo nº 013799/2015, 


